“K” Series
(Model A)
Fan Forced
Wall Heaters
Read Carefully - These instructions are written to help you
prevent difficulties that might arise during installation of
heaters. Studying the instructions first may save you consid-
erable time and money later. Observe the following proce-

DO NOT USE WATER OR DAMP CLOTH FOR CLEANING
AND DO NOT DISTURB THE HEATING ELEMENT.
HOW TO ORDER REPAIR PARTS
In order to obtain any needed repair or replacement
parts, warranty service or technical information, please
contact Marley Engineered Products Service Center toll-
free by calling  1-800-642-HEAT.
When ordering repair parts, always give the informa-
tion listed as follows:
1. The Part Number
2. The Model Number
3. The Part Description
4. Date of Manufacture
11/98Part No. 5200-2267-002
4
ECR 33970
EXAMPLE
SPX Corporation
470 Beauty Spot Rd. East
Bennettsville, SC  29512 USA
Calentador de
Pared de Tiro
Forzado
de Serie “K”
Modelo A
Lea cuidadosamente - Estas instrucciones están escritas para ayudarle a
prevenir dificultades que podrían surgir durante la instalación de los calenta-
dores. El estudiar primero las instrucciones puede ahorrarle un tiempo con-
siderable y dinero después. Observe los procedimientos siguientes, y reduz-
ca a un mínimo su tiempo de instalación.
Para reducir el riesgo de chogue eléctrico:
1. Antes de cablear o prestar servicio y para prevenir el choque eléctrico,
desconecte la potencia entrante al calentador por el panel principal de
servicio.
2. Todo el cableado debe conformar con los códigos eléctricos nacionales
y locales y el calentador debe estar conectado a tierra como precau-
ción contra un choque eléctrico posible.
3. Antes de activar, verifique que el voltaje del suministro de potencia
entrante al calentador corresponda a las clasificaciones principales
impresas en la placa de nombre.
4. Este calentador está caliente durante el uso. Para evitar quemaduras,
no permita que la piel expuesta toque las superficies calientes.
5. No inserte ni permita que objetos extraños entren a ninguna apertura
de ventilación o escape ya que esto puede causar un choque eléctrico,
incendio o daños al calentador.
6. No bloquee de ninguna manera las tomas de aire o los escapes, para
prevenir un posible incendio. Mantenga los materiales combustibles,
tales como cajas de madera, cortinas, etc, alejados del calentador. No
instale detrás de puertas, muebles, tohalleros, o cajas.
7. Un calentador tiene adentro piezas calientes y productoras de arcos
eléctricos o de chispas. No use en áreas donde estén almacenados
gasolina, pintura o líquidos inflamables.
8. Use este calentador sólo de la manera descrita en este manual.
Cualquier otro uso no recomendado por el fabricante puede causar
incendio, choque eléctrico, o lesiones a las personas.
9. Este calentador no está aprobado para usar en atmósferas corrosivas
tales como de mar, invernaderos o áreas de almacenamiento de pro-
ductos químicos.
GUARDE ESTA INSTRUCCIONES
(400mm)
15-3/4"